令和７年９月 19 日

 報道関係 各位

田 辺 市 総 務 部

理事 新 谷 恭 伸

遺言無効確認請求控訴事件について

 標記の件について、本日、大阪高等裁判所において標記事件の判決言い渡しを受け、別紙のと

おり市長コメントを提供いたします。

■連絡先

田辺市総務部契約課

担当：西、柴田

内線：2278

電話番号：0739-26-9964

遺言無効確認請求訴訟判決（控訴審）に対する市⻑コメント

 本市が被告遺言執行者の共同訴訟的補助参加人として参加しておりました遺言無効確認
請求訴訟につきまして、本日、大阪高等裁判所において、原告らの請求を棄却する旨の判決
の言い渡しがありました。
 遺言書が有効であるという本市の主張が認められたものと受け止めております。
 本市といたしましては、引き続き適正な対応に努めてまいりたいと考えております。